[image: image1.png]

Республика Бурятия

                                                                 Северо-Байкальский район

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «Холодное эвенкийское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»  марта    2009  г.                                                                                                                  № 6

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов

на территории муниципального образования

сельского поселения «Холодное эвенкийское»

Во исполнение Федеральных законов: № 131-ФЗ от 06.11.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 122-ФЗ от 22.08.2004 г. «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  от 21.12.1994 г

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов частного сектора сельского поселения. (Приложение)

2. Настоящее Постановление обнародовать в МО СП «Холодное эвенкийское»

Глава  администрации

МО СП «Холодное эвенкийское» -                                     В.Д.Михайлов

Приложение

к Постановлению  главы

администрации МО СП

 «Холодное эвенкийское»

№ 6 от  11 марта 2009 г.

Перечень

 первичных средств пожаротушения

 для индивидуальных жилых домов частного сектора

 МО СП «Холодное эвенкийское»

Первичными средствами пожаротушения являются: багор, лопата, ведро, топор и запас воды в летнее время.

Наличие и привлечение первичных средств пожаротушения в частном жилом секторе на случай тушения пожара:

1. В жилых домах с четной нумерацией: ведро и топор

2. В жилых домах с нечетной нумерацией: багор и лопата.

3. В летний период все домовладения должны иметь запас воды.